SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 163/2024

O Município de Tianguá, através do Sctor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento dc interessados, que estará
recebendo, em até 03 (três) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E REPARO DE
EXTINTORES PÕ QUÍMICO PARA A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER. Tianguá-CE, 06 de junho de 2024. Francisco Jacinto de Sá -- Encarregado do Setor de
Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papeltímbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM ÉspiÊCirlêÁCÁÕ UND. VALOR
TOTAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
MANUTENÇÃO/ REPARO DE 08(OITO)
EXTINTORES PO QUÍMICO 06 KG ABC PARA O
ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUA

UND

TOTAL GERAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: l88) 3671-228B / 3671-2888

EMPRESA:
CNPJ:
TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE: CEP:
CIDADE:ESTADO:

J--#-;

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Locale data. de de 2024

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: çg plg$!4jlj:!!!gya:çç:got:b! e Fonc: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 06 de junho de 2024

FRANCISC@ JACINTO DE SÁ
Encarregadddo Sctor de Compras

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧ Prefeitura de r

angua
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N' ZioSZ024Zi-SEJUV

1. 0BJETO

Contratação de Empresa especializada cm manutenção c reparo de extintores pó químico para a Secretaria
de Juventude, Esporte e Lazer.

2. JUSTIFICATIVA

O presente processo, justifica-sc com a finalidade de suprir a contratação dc empresa de extintores pó
químico, com o intuito dc promover segurança no Estádio Municipal de Tianguá, para a Secretaria de
Juventude Esportc c Lazer.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo para a prestação dos serviços será de 5(cinco) dias, após solicitação da contratante. através
da Ordem de Compra.

4. GERENTE DE CONTRATO
Janaele Raíane de Sousa-- CPF no 056.110.533-27. Portaria de Designação no 471/2023, de 07 de
Dezembro de 2023 - responsávelpela a função de fiscalde contrato.

5. DAS ESI'ECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS DO OB.FETO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND

01

L

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MANUTENÇÃO/
REPARO DE 08(OITO) EXTINTORES PO QUíMiCO 06
KG ABC PARA O ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUA

Tianguá, 27 de Maio de 2024.

Ú Z.,.,.,.o t .u4 ,..1~
CLEYOENOS DE LAMA FONTENELE

SECRETARIO DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax: l88) 3671-2288/ 3671-2888

( RGAO 11
UNIDADE OR :AMENTARIA 1101

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.0007.2.087 -- Manutenção das Ativídades da Secretaria de
Juventude. Esoorte e Lazer

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO Recurso Próorio

}'HãWüá⑤
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

1. 0BJETO

Contratação dc Empresa cspecializztda cm manutenção e reparo de extintores pó cluímico para
Secretaria de Juventude, Exporte e Lazer.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
o presente processo, justifica-se com a finalidade de suprir a contratação de empresa de extintoresl
pó químico, com o intuito de promover segurança no Estádio Municipal de Tianguá, para al
Secretaria de Juventude Exporte c Lazer.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL
E EFICIENTE?

NAO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO
DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

NÁO HÁ EXIGÊNCIAS PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

E necessária o serviço para atender as necessidades da secretaria por um período de 03 (três)
anos

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.

5(cinco) dias após a ordem de serviço

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO
DOS ITENS LICITADOS?

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax: l88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧""w;
Secretaria de Juventude. Esporte e Lazer

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

[= RECURSO PRI RECURSO ESTADA . .l RECURSO
FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO, QUAL QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAUGERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALEAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Janaele Raiane de Sousa-- CPF no 056.110.533-27, Portaria de Designação no 471, de 13 de
Novembro de 2023 - responsávelpela a função de fiscalde contrato.

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se
obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO

Antõnio Ancelmo Carneiro Machado
Coordenador de Esporte Comunitário e Lazer

DE ACORDO

IZg.... .:u Z... F..\...Ó..
Çbyoenos de Lama Fontenele

Secretário de Juventude, Esporte e Lazer

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888